\/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Entrada de Cables Conectada Junta, CCFG

Los ojales CCFG se utilizan junto con los sistemas de
entrada de cables CCFly CCFOQ. La forma conica del ojal
facilita su insercion. El perfil de corte ondulado facilita su
instalacion y garantiza un ajuste firme alrededor de los
cables individuales

ESTANDARES DEL SECTOR

Inflamabilidad UL94 V-0
UL94 V-0 Flammability

NEMA tipo 1, 12, 4X (sélo interiores)
CE
P66

CARACTERISTICAS
Acabado: Gris

Cantidad por embalaje: 10

Descripcion: El sistema CCFG esta disponible en dos tamafios: pequefio y grande. La forma cénica de los ojales permite
insertarlos facilmente y proporciona proteccion contra tirones estatica de acuerdo con DIN EN 62444. Para el montaje, se
insertan presionando del interior hacia fuera en las aberturas de las incrustaciones montadas. Los ojales estan
disponibles en dos tamafios diferentes para adaptarse al diametro del cable. El CCFG se coloca primero alrededor del
cable y, a continuacion, se inserta en el pasacables. Gracias al perfil de corte ondulado, no es necesario retirar el conector
del cable montado.

Resistencia a la temperatura: De -40 °C a +90 °C

Inflamabilidad: UL94 V-0

Proteccion: IP66, NEMA 1, 4x, 12 (solo para uso en interiores)

Material: TPE

Los ojales estan disponibles en diversos tamafios, que corresponden al diametro del cable.
El CCFGL se coloca primero alrededor del cable y luego se inserta en el pasacables.

Gracias al perfil de corte ondulado, no es necesario retirar el conector del cable ensamblado.



ESPECIFICACIONES

Numero de
catalogo

CCFGL14

CCFGL34

CCFGL33

CCFGL32

CCFGL31

CCFGL30

CCFGL29

CCFGL28

CCFGL27

CCFGL26

CCFGL24

CCFGL25

CCFGL23

CCFGL22

CCFGL21

CCFGL18

CCFGL20

CCFGL19

Numero de
articulo

58354

58376

58375

58374

58373

58372

58371

58369

58368

58367

58365

58366

58364

58363

58362

58358

58361

58359

Altura

42 .8mm

42 .8mm

42 .8mm

42 .8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

Table 1/1

Anchura

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42 .8mm

42 .8mm

42 .8mm

42 .8mm

42 .8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

42.8mm

Fondo

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

17.7mm

Material

De pldstico

De pldstico

De pldstico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

De pldstico

Acabado

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

Sin tratamiento

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl14
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl34
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl33
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl32
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl31
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl30
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl29
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl28
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl27
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl26
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl24
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl25
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl23
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl22
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl21
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl18
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl20
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl19
https://www.nvent.com/hoffman

Numero de

. Numero dearticulo Altura

catalogo
CCFGL17

58357 42.8mm
CCFGL16

58356 42.8mm
CCFGL15

58355 42.8mm

ADVERTENCIA

Anchura

42.8mm

42.8mm

42 .8mm

Fondo

17.7mm

17.7mm

17.7mm

Material Acabado

De pldstico Sin tratamiento
De plastico Sin tratamiento
De plastico Sin tratamiento

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacion incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\vs
Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN

ILSCO

SCHROFF

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

3


https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl17
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl16
https://origin-nvent.nvent.com/es-hn/hoffman/products/encccfgl15
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

