

Entrada de Cables Conectada Junta, CCFG



Los ojales CCFG se utilizan junto con los sistemas de entrada de cables CCFI y CCFO. La forma cónica del ojal facilita su inserción. El perfil de corte ondulado facilita su instalación y garantiza un ajuste firme alrededor de los cables individuales

ESTÁNDARES DEL SECTOR

Inflamabilidad UL94 V-0 UL94 V-0 Flammability

NEMA tipo 1, 12, 4X (sólo interiores)

CE

IP66

CARACTERÍSTICAS

Acabado: Gris

Cantidad por embalaje: 10

Descripción: El sistema CCFG está disponible en dos tamaños: pequeño y grande. La forma cónica de los ojales permite insertarlos fácilmente y proporciona protección contra tirones estática de acuerdo con DIN EN 62444. Para el montaje, se insertan presionando del interior hacia fuera en las aberturas de las incrustaciones montadas. Los ojales están disponibles en dos tamaños diferentes para adaptarse al diámetro del cable. El CCFG se coloca primero alrededor del cable y, a continuación, se inserta en el pasacables. Gracias al perfil de corte ondulado, no es necesario retirar el conector del cable montado.

Resistencia a la temperatura: De -40 °C a +90 °C

Inflamabilidad: UL94 V-0

Protección: IP66, NEMA 1, 4x, 12 (solo para uso en interiores)

Material: TPE

Los ojales están disponibles en diversos tamaños, que corresponden al diámetro del cable.

El CCFGL se coloca primero alrededor del cable y luego se inserta en el pasacables.

Gracias al perfil de corte ondulado, no es necesario retirar el conector del cable ensamblado.

ESPECIFICACIONES

Table 1/1										
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Material	Acabado				
CCFGL14	58354	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL34	58376	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL33	58375	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL32	58374	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL31	58373	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL30	58372	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL29	58371	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL28	58369	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL27	58368	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL26	58367	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL24	58365	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL25	58366	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL23	58364	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL22	58363	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL21	58362	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL18	58358	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL20	58361	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				
CCFGL19	58359	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento				

Número de catálogo	Número deartículo	Altura	Anchura	Fondo	Material	Acabado
CCFGL17	58357	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento
CCFGL16	58356	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento
CCFGL15	58355	42.8mm	42.8mm	17.7mm	De plástico	Sin tratamiento

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY TRACHTE ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF